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REQUERIMENTO N° 243/2013

Solicita mformagoes junto a SABESP sobre
desapropriagdo de drea localizada no Bairro do
Com _____ voto(s) Favoraveis ' Mombaga para instalagdo de reservatorio de dgua.
e voto(s) Contrarios - '

B Aprovado | [] Rejeitado

POR UNANIMIDADE

)

Em 1)/ 0% / 20V

7/ Ao
WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secr_etério

. Excelentissimo Senhor Presidente,

4

o Consnderando que os moradores do Bairro~ do
_ Mombaga tem sofrldo em demasia com a falta.de agua em suas residéncias, motivo

pelo qual constantemente enviam e-mails a este Vereador, como 0 que segue anexo.
" Considerando que para a solug:ao definitiva do

problema ha a necessidade de mstalagao de um reservatério de agua no cntado balrro e,
para isso, € indispensavel a desapropriacéo de uma area.
N . ' ‘

" Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da )
Camara Municipal da Estancia Turistica de Sdo Roque, REQUER ao Egrégio Pléhério,
obéervadas as formalidades regimentais vigentes, para. que -seja oficiado -ao,
Excelentissimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne mformar e encaminhar a esta

Casa de Lels 0 que se segue:’

_ 1. Ha a posmbnhdade de o . Executivo adotar
provndencnas, junto a . SABESP visando .& desapropriacdo de area no Bairro do .

Mombaga para a instalagéo de reservatorio de agua'?
2. Se afirmativo, informar quais as prov;dencnas que

estdo sendo adotadas? o .
) 3. Se negativo, justificar. h

P

Sala das Sesséés, Dr. Julio Arantes de Freitas; 05 deb ‘
agosto de 2013

Vgreado/

PROTOCOLO N° CETSR 05/08/2013 - 09: ;04:39 06269/2013
Ivic

-



¢

| ‘Rer “ Fwd:  F Reserv tori e -agua-
::_Assunm I%Iombggad Wd P 2 oo d gua
;.Remeteme antcoliveira@ sabesp com. br 300

',JPaz‘a v etelvmo@camarasaoroque sp gov br 2 i
b:a'ta 28 06 2013 10: 04

- Sr. Etelvmo vai se via Judlclal mas estaremos nas prox1mas ‘semanas
equipando-o pogo e distribuindo 4gua mesmo sem o reservatorio.

Antonio Carlos de Oliveira
Gerente Setor _ ) |
Setor S&o Rogqjise- RM DT5
antcoliveira@sabesp.com.br
(11)4712-5942  (1)4712-5356

De: « ' ‘ v.etelvino@camarasaoroque.sp.gov.br :
- Para: "mendes.lena"< . ‘mendes.lena@bol.com.br>
o Ce - S <antcohvelra@sabesp com.br>"
- Data: o 27/06/2013 . 11:40

, Assun‘to’: Re: Fwd; Fwd: Reservatorio-de agua- Mombag;a

T
oo

g .
AN

| Bom dla Sr. Antomo como esta a 5|tuagao da |mplantagao "
do reservatorlo de agua no mombaga A

. Sr. prefelto seria possivel mterferlr no assunto para
resolver este problema | o | |
Atenciosamente.
Etelvino'Nogueira.

Vereador.



On Thu, 27 Jun 2013 10:34:53 -0300, mendes.lena wrote:

Bom ~ dia o sr " Etelvino.

Somente a titulo de _informacao, ha . boatos - de uma
possswel manifestagao junto a SAbesp para reivindicar a
finalizacao urgente  do - referido projeto.
Os moradores ‘estao SImpllsmente cansados de tanta

demora, o0 que é muito Justlﬂcavel ndo mesmo?

Att

Mensagem.. o B ongmall'
De: mendes.lena < mendes lena@bol com.br >
Para: vetelvmo@camarasaoroque Sp.gov. br ’ <

~ v.etelvino@camarasaoroque.sp.gov. br>
. Assunto: Fwd Fwd: Reservatorio de agua- Mombaca
Enviada: - 07/06/2013 o 16:16

Sr.Etelvino boa B ‘tarde,
Temos alguma ‘novidade qUanto 3 instalagao?

Sei que nao depende somente de ti mas realmente essa. -
situagdo esta - muito complicada para nos moradores.

- Abracos ..

~ Edilena
Mensagem - | original
De: - - V. etelvmo@camarasaoroque sp.gov.br

‘Para: " -mendes.lena < mendes.lena@bol.com.br >
~ Cépia: Antonio- Sabesp < antcoliveira@sabesp.com.br >



\

’,A55unto.. Re: Fwd: ‘Reservatorio de agua- Mombacga
Env:ada 23/04/2013 14 42

Boa tarde Gr. Antonio , ja temos uma previsdo para
instalacdo do reservatério de agua no ‘mombacga , veJa 0 e-
mail abaixo o problema persiste .

.grato.

Ete'lvin,o.. ’ -

On Tu_é, 23.Apr 2013_‘10:41.:27 -0300, men,des._lena wrote:
S‘r.et(.elvino ,‘ .’,  | . | | bom | ,\dia,

A liberacao da area para 0 reservatorlo Junto a MPLUS Ja se tem uma

previsao? :
Reforco novamente 0 n0sso sofrlmento quanto a falta de agua, pois 0 poco
que nos-abastecia esta com a bomba queimada sem previsao de conserto.

i

At - o
Edilena . : S - mendes
‘Mensagem B o R original
" De: - - . antcohve1ra@sabesp com.br
Para: - o ~ mendes.lena
Copia:- | S . : obras@saoroque.sp.gov.br
Assunto: .- Re:  Conserto - Canos.  Sabesp - Mombaca .
‘Enviada: 27/02/2013 o | ‘16:20

A obra esta pratlcamente pronta 0 embarac;o maior € a liberagio da area
para o reservatorlo que esta sendo decretada de utlhdade publica e isto’

- pode . demorar,pms . depende da - justia
~ Antonio ) . Carlos | de Oliveira
Gerente Setor

Setor  Sa . Roque’ < -  RMDTS



“antcoliveira@sabesp.com.br

(11)4712-5942 o C . (14712-5356
De: | o . "mendes.lena"
Para: : — - antcoliveira@sabesp.com.br
Ce:  *  anicoliveira@sabesp.com.br, . obras@saoroque.sp.gov. br
Data: | o 27/02/2013 ‘ 15:53
Assunto: . Re:  Conserto Canos,  Sabesp - Mombaga
S " _antonio - ~ boa - . tarde

Conforme solicitado pelo sr.etelvino , informo que continuo aguardando
uma previsao para conclusao do projeto para repassar. aos moradores
Salientando que, somente nos sabemos o quanto esta dificil essa situacao

de . total - - falta S de . agua
~ Atenciosamente - o o ,
- Edilena - T - | mendes

Em | 2_1./_0'2/20‘13 08:12, V,.g@elvino@éamarééaorqque.S‘p.gov.brescreveﬁ:'

- i

S

Bom dia Sr. Anténio , e possivel dar uma posigdo quando vai ficar pronta a
- redede abastec1mento no mombaga , os moradores estdo com problema de
falta de agua , quanto a rua vou . passar para 0 TlO Mﬂton

- Atenciosamentc/a.

Etelvino.

T

On  Wed, 20 Feb 2013 12:16:35 ' -0300, mendes.léna - vézroté
bom dia sr etelvino Por gentlleza existe uma previsao para
finalizar esse projeto da sabesp? Pergunto pois estamos
sem  fornecimento de agua e esta” muito dificil essa



situacao. ‘Fora 0 problema da chuva, onde entra na mmha.
residencia & a rua ‘fica intransitavel pela lama. Enfim' sei
que nao depende da sua boa vontade, mas tente nos
ajudar  com  maior ° brevidade. Att  Edilena
¢ =============== ___; Em 04/02/2013 13:35,
" mendes.lena mendes. Iena@bol com.br > escreveu: Sr.
Etelvino  boa tarde, Ate ontem a agua continuava sendo
desperdlgada pois 0 cano. ndo havia sido consertado. Tentei
falar com Sr. Nilton mas o celular dele esta sempre na
caixa ‘postal. Por gentileza, veja se o Sr. pode intervir
-urgente pois estamos sem agua. Obs: Figuei esperando o
seu telefonema no sabado ‘para.a reuniao no mombaga. Att.

'Lena

\
;o

Imprima apenas o Essencial - Prefira as-opgdes Frente & Verso ¢ Branco&.

Preto . o . .
. o .

SABESP - . 3Rs - ,Re‘duzyir/Reutilizar/Réciclér
Antes de 1mpr1m1r pense em sua responsablhdade e compromlsso com o
| MEIO o . ‘ - AMBIENTE.
Este - ambiente } .esta sujeito - a - \momtorame’nto.

This . environment can " be - - checked

)



EITURA DA FST[\NCIA
STICA DE SAO ROQUE
A D O D E S A O P A ULO

Oficio n° 0788/2013-GP

Sao Roque, 28 de Agosto de 2013.

Assunto: Requerimento n.° 243/2013, de auforia do vereador
Etelvino Nogueira.

Senhor Vereador Presidente,

Em resposta ao requerimento en stilha, eis anexa a
manifestagdo do Departamento de Obras.

Colocando-nos ao inteiro dispor{ renoyamos hossos protestos de
elevada estima e apreco.

N

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

PREFEITO
Exmo. Sr. _
Rodrigo Nunes de Oliveira k
Vereador Presidente

Camara Municipal da Estancia Turistica de Sdo Roque

/sps.-

Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque

Rua Sdo Paulo, 966 — Tabodo — CEP 18135-125 - Sdo Roque - SP

WWW.saoroque.sp.gov.br

PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8534 ou 4874-8597

. Fax: (11) 4712-2288

CFTEREOO/RA01T-11033000 088/20 1 ) ) E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br




PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE _SAO ROQUE

E S T A D O D E S A O P A UL O
4550 Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

Departamento de Obras
Ao Gabinete do Prefeito

S&o Roque, 26 de agosto de 2013.

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 243/2013 DE 05/08/2013
VEREADOR: ETELVINO NOGUEIRA.

1. Sim.

2. Processo de instalacdo de rede de &gua j& estd em andamento. Estamos
no aguardo de liberag8o judicial da desapropriagdo para concluséo do
reservatorio.

3. Prejudicado.

Atenciosamente, a disposicao.

[V

Adilson Matteucci
Diretor
Gabinete do Prefeito Departamento de Obras
; Recabidoem:&;m”: g@*"/ﬁ"
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